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Otwarcie i poświęcenie studni głębinowej w Gołuchowicach

   10 października odbyło się poświęcenie i otwarcie nowej studni głębinowej w Gołuchowicach. Uroczystości rozpoczęły się mszą święta
w kaplicy p.w. Św. Antoniego, którą celebrował proboszcz parafii NMP Wspomożenia Wiernych w Dąbrowie Górniczej – Trzebiesławicach ks.
Marian Czerniejewski. Po mszy wszyscy zgromadzeni udali się nad studnię, gdzie odbyło się uroczyste otwarcie obiektu, którego dokonali:
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek. Sołtys Sołectwa Gołuchowice i Radny
Rady Miejskiej Antoni Kocot oraz ks. Marian Czerniejewski. Następnie proboszcz trzebiesławickiej parafii poświęcił studnię. Całą uroczystość
uświetniały śpiewy pań z Koła Gospodyń Wiejskich z Gołuchowic.

   Po odejściu sołectwa Trzebiesławice do Dąbrowy Górniczej nasza studnia Tr-2 znajdująca się na terenie Trzebiesławic znalazła się w sieci
wodociągowej miasta Dąbrowa Górnicza w dyspozycji PWiK Dąbrowa Górnicza. Woda do sołectwa Gołuchowice dostarczana była poprzez sieci
wodociągowe Dąbrowy Górniczej oraz gminy Łazy. W Gołuchowicach będących na samym końcu wodociągu zaczęły pojawiać się problemy z
utrzymaniem odpowiedniego ciśnienia wody oraz ciągłości jej dostaw. Pojawiły się również niedobory w dostawie wody w Siewierzu - Sulikowie
(ulice Młyńska, Długa, Rzeczna i pobliskie). W celu rozwiązania tych problemów obecny burmistrz oraz Rada Miejska w roku 2008 podjęli
decyzję o budowie nowego ujęcia wód podziemnych w Gołuchowicach, zabezpieczając w budżecie gminy kwotę 250.000 zł na realizację tego
zadania i powierzając jego wykonanie Zakładowi Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Siewierzu. W styczniu 2008 roku Zakład zwrócił się do
Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie w celu wykonania ekspertyzy dotyczącej warunków wykonania otworu studziennego na
terenie Gołuchowic. Ekspertyza ta sporządzona w oparciu o analizę dostępnych geologicznych i hydrogeologicznych materiałów archiwalnych i
publikowanych,  wykazała  iż  istnieją  niepodważalne przesłanki  do możliwości  wykonania  otworu o  wydajności  około  50 m3/h w miejscu
wskazanym przez Zakład.

   W  kwietniu  2008  roku  wykonano  projekt  oraz  uzyskano  prawomocną  decyzję  Starosty  Będzińskiego  zatwierdzającą  Projekt  Prac
Geologicznych. W roku 2008 przeprowadzono dwa postępowania przetargowe w celu wyłonienia firmy na wykonanie odwiertu, jednakże oba
postępowania unieważniono ze względu na bardzo wysoką cenę ofertową. W obu przypadkach oferowano cenę powyżej 300.000 zł. Kolejne
postępowanie przeprowadzono już w roku 2009, w którym wybrano ofertę w wysokości 75.762 zł brutto firmy Zakład Wiercenia Studni s.c.
Krakowiak Roman i Piotr z Kielc. Firma ta wykonała odwiert o głębokości 69 m wraz z zarurowaniem (w części nadfiltrowej na głębokości 41,0 m
rurą o średnicy DN 250 mm), zafiltrowaniem (DN filtra 175 mm), przeprowadzeniem pompowań oczyszczających oraz badaniem wody zgodnie z
projektem. Badania zakończyły się wynikiem pozytywnym. W 2009 roku wykonano operaty i uzyskano pozwolenia wodno - prawne na budowę
ujęcia wód podziemnych oraz pobór wód podziemnych o ustalonych zasobach eksploatacyjnych do 50 m3/h.

   Zakończył się w ten sposób etap hydrogeologiczny tego przedsięwzięcia. W roku 2010 rozpoczęto dalszy ciąg tego zadania, czyli stronę
budowlaną,  tj.:  obudowa studni  wód podziemnych wraz  z  zasilaniem elektrycznym oraz  budowa wodociągu łączącego studnię  z  siecią
wodociągową Gołuchowic.

   W związku z procedurami uzyskania odpowiednich decyzji  środowiskowych oraz lokalizacyjnych i  wykonaniem projektu budowlanego,
prawomocne pozwolenie na budowę uzyskano 25 mają 2010 roku. Prace budowlane zakończono 24.08.2010 roku. Po wykonaniu ponownych
badań wody oraz odbiorów przez Stacje Sanitarno -  Epidemiologiczną,  Straż Pożarną i  Inspekcję Pracy,  Powiatowy Inspektorat  Nadzoru
Budowlanego w Będzinie 22.09.2010 roku udzielił pozwolenia na użytkowanie w/w obiektu.

   Gmina Siewierz wydała na to zadanie ze swojego budżetu 180.000 zł. Dzięki temu dzisiaj woda o bardzo dobrych parametrach jakościowych
jest dostarczana do mieszkańców Gołuchowic, Siewierza - Sulikowa oraz Chruszczobrodu - Piaski w gminie Łazy.
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


